

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice III/3229 Semín - Břehy“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz
Ing. Milan Skyba – vedoucí oddělení inženýrskou, příspěvkových a dotačních programů
Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb

Tel. +420 702 289 309, e-mail: jiri.burian@suspk.cz

(dále jen „Objednatel“) a

II. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Zastoupený: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva

Se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice

IČO: 252 53 361

DIČ: CZ252 53 361

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441

Bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.

Číslo účtu: 2106299978/2700

E-mail: info@cht-pce.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Petr Janeček, DiS., prokura, ředitel divize silniční stavby

Tel: +420 724 338 640, e-mail: petr.janecek@cht-pce.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Richard Čapek, výrobní náměstek ředitele divize

Tel: +420 602 534 495, email: richard.capek@cht-pce.cz

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

David Zlesák, stavitel

Tel: +420 602 467 886, e-mail: david.zlesak@cht-pce.cz

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

David Zlesák, stavitel

Tel: +420 602 467 886, e-mail: david.zlesak@cht-pce.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.7.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č.SMLO-167/1073/200/20/2019 na zhotovení díla „Modernizace silnice III/3229 Semín - Břehy“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran** a činí:

20 526 407,85 Kč (Slovy:

Dvacet milionů pět set dvacet šest tisíc čtyři sta sedm korun českých a 85/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 4 310 545,65 Kč (Slovy: **Čtyři miliony tři sta deset tisíc pět set čtyřicet pět** korun českých a 65/100).

Cena včetně DPH činí **24 836 953,50 Kč** (Slovy: **Dvacet čtyři milionů osm set třicet šest tisíc devět set padesát tři** korun českých a 50/100).

Odůvodnění: navýšení rozsahu stavebních prací SO 101, Komunikace km 0,000 – 1,340.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku jsou oceněné vícepráce.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Němec
ředitel
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Ing. Martin Kvirenc
předseda představenstva
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.



Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Rekapitulace ceny

Stavba: MS1908 - Modernizace silnice III/3229 Semín - Břehy - Dodatek č.1

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Celková cena bez DPH: 3 237 407,85
Celková cena s DPH: 3 917 263,50

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO 101	KOMUNIKACE KM 0,000 - 1,340 - Dodatek č.1	3 237 407,85	679 855,65	3 917 263,50



Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: MS1908 Modernizace silnice III/3229 Semin - Břehy - Dodatek č.1
Rozpočet: SO 101 KOMUNIKACE KM 0,000 - 1,340 - Dodatek č.1

SO 101 3 237 407,85

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0			Všeobecné konstrukce a práce				262 890,00
1	014112		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-JO (INERTNÍ ODPAD)	T	1 752,600	150,00	262 890,00
			2,0 t/m3				
			(550,05+222,75+103,5)*2=1 752,600 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
1			Zemní práce				25 069,75
2	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	550,050	231,00	127 061,55
			Výkop konstrukce vozovky v místě propustku				
			a				
			Odstranění pro sanace krajnic - ČERPÁNO POUZE SE SOUHLASEM TDI				
			Včetně naložení a odvezení na skládku zhotovitele				
			Odečteno z výkresu C.1.1.1 Situace A, C.1.1.2 Situace B a C.1.2 Vzorové řezy				
			550*((1*0,15)+(0,75*0,3))=206,250 [A]				
			1528*((0,5*0,15)+(0,5*0,3))=343,800 [B]				
			Celkem: A+B=550,050 [C]				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
3	11372		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	-162,140	1 170,00	-189 703,80
			celoplošné frézování tl. 20 mm				
			a				
			frézování šířky 0,6 m tl. 40 mm (napojení na stávající stav)				
			a				
			frézování šířky 0,3 m tl. 60 mm (napojení na stávající stav)				
			odvoz na skládku objednatele				
			Odečteno z výkresu C.1.1.1 Situace A, C.1.1.2 Situace B a C.1.2 Vzorové řezy				
			-162,14=- 162,140 [A]				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku dodavatele				
5	12273	A	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNĚ TŘ. I	M3	326,250	120,00	39 150,00
			odstranění zemní krajnice pro sanaci - ČERPÁNO POUZE SE SOUHLASEM TDI				
			550*((0,5*0,15)+(1,1*0,3))=222,750 [A]				
			230*((0,3*0,15)=103,500 [B]				
			Celkem: A+B=326,250 [C]				
			položka zahrnuje:				
			- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem				
			- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené				
			- ošetření výkopů po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření				
			- zřízení výkopů v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění				
			- zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.				
			- příplatek za lepvost				
			- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)				
			- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)				
			- potřebné snížení hladiny podzemní vody				
			- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů				
			- vytahování a nošení výkopku				
			- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni				
			- znehodnocené klimatickými vlivy				
			- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek				
			- pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (výjma štětových stěn)				
			- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů				
			- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování				
			- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka				
			- udržování výkopů a jeho ochrana proti vodě				
			- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopů a ve výkopu				
			- třídění výkopku				
			- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)				
			- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuje se v položce 6.0141**				
10	18110		ÚPRAVA PLÁNE SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	1 544,000	13,00	20 072,00
			přehutnění zemní pláně pod konstrukční vrstvy vozovky				
			Odečteno z výkresu C.1.1.1 Situace A, C.1.1.2 Situace B a C.1.2 Vzorové řezy				
			550+764+230=1 544,000 [A]				
			položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				
11	18232		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M	M2	770,000	23,00	17 710,00
			se zádržným systémem				
			a				
			při sanaci krajnice - čerpáno pouze se souhlasem tdi				
			Odečteno z výkresu C.1.1.1 Situace A, C.1.1.2 Situace B a C.1.2 Vzorové řezy				
			550*1,4=770,000 [A]				
			položka zahrnuje:				
			nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m				
			rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5				
12	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	770,000	14,00	10 780,00
			Založení trávníku na rozprostřené ornici				
			Osetí se provede ručně, vhodnou zvolenou směsí				
			Při volbě je nutno zohlednit klimatické, půdní a sklonové poměry				
			se zádržným systémem				
			a				
			při sanaci krajnice - čerpáno pouze se souhlasem tdi				
			550*1,4=770,000 [A]				
			Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu				
5			Komunikace				2 807 753,10
17	56330	A	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	855,675	876,00	749 571,30
			Odečteno z výkresu C.1.1.1 Situace A, C.1.1.2 Situace B a C.1.2 Vzorové řezy				

		<i>tl. 300 mm, š 0,75 m</i> <i>550*0,3*0,75=123,750 [A]</i> <i>tl. 300 mm, šířka 1,1 m</i> <i>550*0,3*1,1=181,500 [B]</i> <i>tl. 300 mm, šířka 0,5 m</i> <i>1528*0,3*0,5=229,200 [C]</i> <i>tl. 150 mm, šířka 0,75 m</i> <i>550*0,15*0,75=61,875 [D]</i> <i>tl. 150 mm, šířka 0,5 m</i> <i>(1528+550)*0,15*0,5=155,850 [E]</i> <i>tl. 450 mm</i> <i>115*2*0,45=103,500 [F]</i> <i>Celkem: A+B+C+D+E+F=855,675 [G]</i> - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
23	574A01	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 ACO 8 tl. dle C.1.3 Pracovní řezy vyrovnávka do požadovaných příčných sklonů "průměrná plocha v pracovním řezu x délka staničení" 0,191*1340 -255,9=- 255,900 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M3	-255,900	5 050,00	-1 292 295,00
37	574D06	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S 7932*0,08=634,560 [A] - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M3	634,560	5 280,00	3 350 476,80
7		Přidružená stavební výroba				-7 920,00
26	78312	PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VICEVRST -12=-12,000 [A] - položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.	M2	-12,000	660,00	-7 920,00
9		Ostatní konstrukce a práce				149 615,00
27	9111A3	ZABRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM Demontáž dopravně-bezpečnostního zábradlí 6,1=6,100 [A] položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo	M	6,100	150,00	915,00
28	9113C1	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 36=36,000 [A] položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků - montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací - ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou - přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie	M	36,000	2 450,00	88 200,00
29	9117C1	SVOD OCEL ZABRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 5,5=5,500 [A] položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a dilatačních prvků - montáž a osazení svodidla, kotvení, tj. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případně nivelační hmoty pod kotevní desky - přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie	M	5,500	11 000,00	60 500,00